EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E DE EXPEDIENTE conforme 

especificações constantes do Anexo II - Termo de Referência. Se destina à UPA - Unidade 

de Pronto Atendimento de Assis e Municípios Referenciados. 

1.2. Estimativa realizada na fase inicial sinalizou valor global médio de aquisição de 

R$ 98.753,66 (noventa e oito mil e setecentos e cinquenta e três reis e sessenta e seis 

centavos) e irá onerar recursos orçamentários indicados no momento de cada 

contratação. 

II - PARTICIPAÇÃO 

2.1. Poderão participar desta licitação, empresas do ramo de atividade pertinente 

ao objeto licitado e que atendam aos requisitos de habilitação previstos neste Edital.